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Interpelacje i zapytania radnych 

Radny JAKUB WRÓBLEWSKI  

Panie Burmistrzu mam pięć krótkich pytań. Pierwsze pytanie chciałem zapytać o powody nie 

umieszczenia w Biuletynie Informacji Publicznej informacji o kontroli w Straży Miejskiej, którą Pan 

Burmistrz przekazywał. My, jako radni, jakby nie na co dzień bywający w urzędzie, BIP, strona urzędu 

miasta jest dla nas cennym źródłem informacji i mając informację o tym, że ta kontrola była 

przeprowadzona możemy sobie szczegóły już znaleźć, poczytać. Natomiast ta informacja nie została 

umieszczona. Druga sprawa dotyczy, bardzo drobna, ale to już tak nie tylko ja, i wszyscy chyba pytają 

o ten nieszczęsny uszkodzony infokiosk przy wejściu do Urzędu Miasta. Czy coś się dzieje, kiedy 

będzie to naprawione? Dlatego w sprawie infokiosku, co się w tej sprawie dzieje? Następne pytanie 

dotyczy też sprawy drobnej, ale moim zdaniem takie troszeczkę dziwne. Otóż to, że Lubartów jest 

bardzo podzielony, mamy różne zdania, bardzo rzadko się zgadzamy czy bardzo rzadko wszyscy 

razem uczestniczymy w czymś fajnym, żeby coś dla miasta zrobić, zdarza się bardzo rzadko, 

niezmiernie rzadko, ale udało się. Jako mieszkańcy Lubartowa i ludzie przyjezdni wyjeździliśmy trzeci 

wynik w kraju, zdobyliśmy stojak rowerowy. Może rzecz błaha aczkolwiek cieszy, jest to powód żeby 

pokazać, że coś razem zrobiliśmy. Niestety jak się dowiedziałem z mediów stojak ten został 

ulokowany w miejscu niedostępnym dla wszystkich, bo to jest na terenie zamkniętym, na terenie 

należącym do SP3 albo II LO. Ciężko jest mi to osądzić. Chciałem zapytać, czy nie lepiej by było, żeby 

ten stojak stał jednak w miejscu, może nie w samym centrum miasta ale w centrum w miejscu gdzieś 

takim publicznym dostępnym dla wszystkich, żeby wszyscy mogli z niego korzystać a nie tylko ci, 

którzy akurat uczą się w tej szkole i do tej szkoły dojeżdżają, bo tak de facto jest. Pamiętajmy, że to 

nie tylko uczniowie tej szkoły jeździli, ale też jeszcze innych szkół, czy też osoby, które już nie chodzą 

do szkoły. Chciałem znać powody tej decyzji i może warto przemyśleć, żeby coś zrobić innego. 

Następna rzecz, po rozstrzygnięciu konkursu zostały środki finansowe na rewitalizacje społeczno-

kulturalne Rynku II. Nie zostały chyba zakontraktowane w ramach umów wszystkie środki, które w 

ramach konkursu były przewidziane. Chciałbym zapytać, jakie są zamierzenia Pana Burmistrza w 

zakresie tych środków, które zostały przewidziane. Dobrze byłoby jakby ogłosić następny konkurs, 

żeby one mogły być wydane w tym sezonie, kiedy da się z tego skorzystać. W sezonie kiedy jest 

ciepło, w sezonie letnim a nie wtedy, kiedy mamy chłody i deszcze. I jeszcze jedna taka drobna 

prośba, czy to stanowisko w sprawie S19, o którym Pan Burmistrz mówił jest gdzieś dostępne? Czy 

można by je było jakoś uzyskać? Ewentualnie taka krótka informacja, gdzie mogę je znaleźć? Bardzo 

dziękuję. 

BURMISTRZ  

Wspólnie z Panem Burmistrzem Szumcem postaramy się skrótowo, ale wyczerpująco odpowiedzieć 

na Państwa zapytania. Pan radny Wróblewski podniósł kwestię omawianą właśnie nie tak dawno, 

kwestię protokołu z kontroli Komendanta Wojewódzkiego Policji i Wojewody, jeśli chodzi o 

działalność Straży. Rzeczywiście nasza korespondencja, moje też rozmowy z Panem Wojewodą, bo 

nie do końca ja akceptowałem tą sytuację, że Straż Miejska działająca w strukturze Urzędu, jako 

urzędnik nie może wykonywać prawa miejscowego, czyli uchwały Wysokiej Rady. Nie godziliśmy się z 



Panem Wojewodą trochę, więc to jakoś wydłużyło publikację, ale to wystąpienie pokontrolne 

zostanie w BIP opublikowane. Jeśli chodzi o infokiosk też codziennie jak wchodzę, denerwuję się nad 

tymi pobitymi szybami. Pan informatyk prowadzi postępowania, aby to naprawić. Myślę, że to w 

niedługim czasie zostanie usunięte. Jeśli chodzi o konkursy dla organizacji na realizowanie zadań 

miejskich poprzez właśnie organizacje pozarządowe i rewitalizacja społeczna Rynku II to, jeśli Pan 

radny pozwoli to odpowiem na piśmie, bo muszę sprawdzić, jakie to projekty, jaka kwota. I 

wykorzystuję sugestię, że jeśli zostaną pieniądze to trzeba będzie powtórzyć, bo rzeczywiście nie było 

za dużego zainteresowania. To musimy powiedzieć tutaj w składzie komisji, byliśmy zaskoczeni 

zarówno w obszarze kultury jak i sportu, że z małym zainteresowaniem się spotkała ta możliwość 

pozyskania środków na realizację zadania na Rynku II. 72 Jeśli chodzi o stanowisko Państwa posłów to 

pozyskam i udostępnię, bo kilku posłów chciało podpisać to stanowisko a nie byli obecni na spotkaniu 

z Wojewodą, czyli gdzieś tam w parlamencie będą zbierane podpisy. Także pozyskam to stanowisko i 

przekażę Panu radnemu. 

Z-ca Burmistrza RADOSŁAW SZUMIEC  

Następne pytanie zadał Pan radny Jakub Wróblewski dotyczy to tego stojaka rowerów wykręconego 

przez naszych mieszkańców. Ja już tu odpowiadałem, może nie do mikrofonu ale z Panem 

Przewodniczącym Zielińskim rozmawiałem. Powiem tak, to jest troszeczkę taka sprawa podtekstowa i 

delikatna, bo naszych mieszkańców wysiłek no troszeczkę jest wykorzystywany w tym wszystkim. Bo 

tak naprawdę się okazało jak już przyszło do rozmów i znalezienia tego miejsca na zamontowanie 

tego stojaka to się okazuje, że to jest stojak niekoniecznie wielkiej jakości. Jest po prostu, jak ktoś go 

widział, wykonany z takiej blachy , jest to tylko stojak na 5 rowerów. Warunki zainstalowania jego 

zamocowania w podłożu naprawdę skomplikowane i wymogi dosyć spore. Ponadto no muszę 

powiedzieć, że jest to ukryta reklama „allegro” a my jako gmina musielibyśmy udostępnić to miejsce 

bezpłatnie. I w związku z tym sama tez kolorystyka tego stojaka pomarańczowa, no tak powiem w 

samym centrum miasta nie do końca by się wpisywała w kompozycje. Pewnie również to by 

wymagało uzgodnienia z Panią Konserwator. W związku z tym decyzja była, że przy SP3 tam gdzie 

sporo dzieciaków, czy młodzieży licealnej korzysta z tych rowerów. No być może za tym ogrodzeniem 

nie jest to tak powiem najlepsze miejsce ale zostało to uzgodnione z Panem Dyrektorem i w związku z 

tym został zainstalowany w tamtym miejscu. Nie wiem czy Pana radnego zadowala taka odpowiedź 

ale ...  

 


